



Flera avdelningar och deras personal på stadssjukhuset har fått nya uppgifter.

FOTO: ARKIV/MIKAEL NYBACKA

Vasa måste utreda bäddplatser

VASA. Situationen med vårdplatser på bäddavdelningarna i Vasa måste utredas. Det kräver Regionförvaltningsverket (RFV) av social- och hälsovårdsverket i Vasa.

RFV:s utredningsbegäran består av fyra delar.

Den första frågan gäller det nuvarande antalet vårdplatser på Vasa stadssjukhus. Hur ändamålsenligt är antalet platser i förhållande till invånarnas behov?

För det andra vill RFV veta om det har förekommit platsbrist och vilka åtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas för att rätta till bristen.

Den tredje punkten berör patientsäkerheten. Har en eventuell platsbrist orsakat fara och vilka åtgärder har i så fall vidtagits?

Fråga fyra berör arrangemangen med patienternas fortsatta vård. Har där uppstått några faror för patienter och vilka åtgärder har i så fall vidtagits?

RFV:S UTREDNINGSBEGÄRAN bygger ursprungligen på en klagan som riktats till riksdagens justitieombudsmannakansli.

I skrivelsen kritiserades Vasa stadssjukhus resurser vad gäller bäddavdelningsplatser samt arrangemang för hemförloving och fortsatta vårdåtgärder.

Riksdagens justitieombudsmannakansli ansåg det vara ändamålsenligt att RFV sköter ärendet.

Social- och hälsovårdsverkets utredning bereds av Leif Holmlund, direktör för hem- och anstaltsvården.

RFV vill ha utredningen senast den 16 maj i år.

Anders Strandén

anders.stranden@vasabladet.fi
06-7848 305



Statsminister Juha Sipilä besökte Vasa i går. Han kommenterade såväl Kvarkenfärjan som vårdreformen och nya domstolsmyndigheters placering.

FOTO: MIKAEL NYBACKA

Sipilä: Löftet om

● **Kvarkenfärjan kommer att få statliga pengar, lovar statsminister Juha Sipilä (C). Däremot är han skeptisk till en bytesaffär där Vasa centralsjukhus får omfattande jour och regeringen stöd för vårdreformen.**

VASA. Under sitt besök i Vasa i går slog statsminister Juha Sipilä (C) fast att regeringen stöder projektet med att bygga en ny Kvarkenfärja.

Redan för drygt två år sedan beslöt regeringens finanspolitiska ministerutskott att Kvarkenprojektet får 25 miljoner euro i statligt stöd. Men trots det har pengarna inte funnits med i de statliga budgeterna.

Men enligt Juha Sipilä är det bara fråga om att detaljerna kring hur

pengarna ska ges saknas.

– Vi fattade ett positivt beslut då och det löftet håller vi fast vid.

Vasa stad beslöt tidigare i veckan att stöda bygget av en ny Kvarkenfärja med högst 25 miljoner euro i egna pengar och man ytterligare kan gå i borgen för 35 miljoner euro.

Enligt Sipilä är Kvarkenfärjan ett fint projekt som fått folk att aktivera sig i hela landskapet och över parti-gränserna.

Under sitt besök i Vasa kommenterade Sipilä också vård- och landshapsreformen. När regeringens reform nu ser ut att hänga på en mycket skör tråd har tankar om en byteshandel förts fram. Senast under försommaren behandlas reformen i riksdagen. Regeringens majoritet är endast några röster.

Sipilä bekräftar att regeringspartierna säkert kommer att diskutera med oppositionen i hopp om att

hitta stöd för reformen. I första hand handlar det enligt Sipilä om de små borgerliga partierna Svenska folkpartiet och Kristdemokraterna.

– Frågan är om det är bättre att göra en reform med vissa brister än att börja om från början då man redan försökt sex gånger. Den frågan tåls att fundera på, säger Sipilä.

BÅDE SFP OCH KD har uttryckt sitt missnöje med regeringens reformförslag. Speciellt SFP har också starkt kritiserat beslutet att lämna Vasa centralsjukhus utan omfattande jour.

Frågan är då hur regeringen och de båda oppositionspartierna ska hitta en gemensam melodi.

– Någon byteshandel blir det knapp



färjan håller

Sipilä på besök i Vasa

- Statsminister Juha Sipilä besökte Vasa i går.
- Huvudmålet för hans besök var ett seminarium på Vasa universitet kring de centrala frågorna i 2020-talets Finland.
- Under dagen besökte Sipilä även företag och deltog i ett evenemang kring "100 år sedan Vasasenaten".

past fråga om. Men när det gäller detaljer lyssnar vi nog, säger Sipilä.

I praktiken finns det enligt honom utrymme för förändringar i fall det kommer fram missförhållanden

som beror på den nya lagstiftningen.

Sipilä tar behovet av en räddningshelikopter i Österbotten och Södra Österbotten som exempel. Helikoptertjänsterna ska omorganiseras i samband med vård- och landskapsreformen.

– Det är en sak som utreddes och man kom fram till att det finns två områden där det inte fungerar.

SIPILÄ ÄR DOCK INTE beredd att riva upp jourreformen. Att Vasa centralsjukhus inte hörde till de sjukhus som fick omfattande jour har väckt starka reaktioner i Österbotten. Där emot ser han ett behov av att följa upp att de språkliga rättigheterna tryggas.

Sipilä bekräftar att ett möte med

SFP-ordförande Anna-Maja Henriks-son är inbokat. Enligt Henriks-son är mötet initierat av statsministern och att hon inte vet vad som ska diskuteras. Men Sipilä själv säger att Henriks-son bitt om ett möte.

Sipilä kommenterade även Justitieministeriets förslag att placera den nya domstolsmyndigheten i huvudstadsregionen. Vasa är en av orterna som utreds med tanke på nya domstolsmyndigheten.

Sipilä säger att ingen politisk diskussion förts i ärendet och understryker att det handlar om ett tjänstemannaförslag.

Anna Sourander

anna.sourander@vasabladet.fi
06-7848 302

Iniv

Vinterns började långt långt ineffektivt diagnos bättrats här Vasa rekord

Enligt fär- tutet för l fall av inf fluensa B Vasa sjuk fjolåret va respektiv respektiv Också i kordhögga 242 fall. S nast på ti

JUHASALO

på Vasa ce finns fler siffrorna. –Influer i år, redan nästan än noser gjor tror jag at På siffr vaccinet l



Översväm

Nu

va

Vattenn fortsätt centrale vattenn mal nivå små år väckand

Under gå i de allra den öster NTM-cen

Undant i Södra Ös fortsättni marstuge

–Vi räkn Kyro älv f en mer no der onsd

ser ut att en, säger resursche ra Österb Hon oro

VASABLADDET



FOTO: MIKAEL NYBACKA

Femton farmrävar dödades

NYKARLEBY. Femton rävvälpar har dödats på en farm i Jeppo. Farmen ligger alldeles intill den som hade ett vargangrepp natten till måndagen, och valparna har antagligen bitits ihjäl av sina uppskrämda mödrar.

I går kom det också fram att vargen uppsökt samma farm igen natten därefter, och då dödat en dräktig hona. Sidan 5

"Ny färja blir av även utan stöd"

VASA. Den nya Kvarkenfärjan kan finansieras även utan hjälp från staten, EU och kommunerna. Det säger Jan Finne, ekonomidirektör i Vasa.

Det har också visat sig att det brister i insynen kring det borgenärsbeslut som Vasafullmäktige tog. Det tilltänkta lånet på 70 miljoner euro ska betalas tillbaka genom driftsöverskott, men väsentliga detaljer hålls hemliga. Sidan 4

Sipilä lovar pengar för Kvarkenfärjan

● Under sitt Vasabesök i går slog statsminister Juha Sipilä (C) fast att regeringen stöder projektet med Kvarkenfärjan.

VASA. För drygt två år sedan beslöt det finanspolitiska ministerutskottet att Kvarkenprojektet får 25 miljoner euro i statligt stöd. Men trots det har pengarna inte funnits med i de statliga

budgeterna. Enligt Sipilä är det bara detaljerna kring hur pengarna ska ges som saknas.

–Vi gjorde ett positivt beslut då och det löftet håller vi fast vid. Sidorna 2–3

Byggjobbare och skidåkare

Det team vämpää blev ett skidstall att räkna med i långloppsvärlden. Flera av åkarna, som Hans Mänpää och Christoffer Lindvall, är byggarbetare till vardags. Sidan 25



FOTO: MIKAEL NYBACKA

Plogging kan bli ny trend

Plogging, en kombination av jogging och skräpplockning, är en svensk trend som nu tar mark också i Österbotten. I går gav sig ett gäng i Vasa ut på sin första ploggingrunda. Sidan 5



FOTO: CECILIA HOLMSTRÖM

Stark öppning av Wärtsilä

VASA. Wärtsilä levererar goda kvartalsciffror och goda utsikter. Koncernens vd Jaakko Eskola är nöjd med kvartalsresultatet och Vesa Riihimäki, vd för Wärtsilä i Finland, säger att det är bra fart på Vasa-fabriken. Sidan 13

Dags för
SOMMAR-

TOPSPA MEDIO
5900€ Norm. 7990€

TOPSPA XS
Alltid klar för användning!

VASA Rewell Center
66 652010

... på alla Lumene produkter